
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.12.2024 № 574

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского
округа от 10.10.2024 № 442 «Об утверждении проекта организации

дорожного движения на территории Арамильского городского округа»

В  соответствии  с Федеральным  законом  от  10  декабря  1995  года
№  196-ФЗ  «О  безопасности  дорожного  движения»  ,  Федеральным  законом
от             06             октября  2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации  »,  Федеральным законом
от             29             декабря  2017  года   №  443-ФЗ  «      Об  организации  дорожного  движения  
в     Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные  
акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской
Федерации  от  30.07.2020  №  274  «Об  утверждении  Правил  подготовки
документации  по   организации  дорожного  движения  »,  руководствуясь
Областным  законом  от  10  марта  1999  года  №  4-ОЗ  «О  правовых  актах
Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Внести  следующие  изменения  в  проект  организации  дорожного
движения  Арамильского  городского  округа,  утвержденный  постановлением
Главы Арамильского городского округа от 10.10.2024 № 442:

1.1.  Оборудовать  пешеходные  переходы  на  автодороге  по  улице
Текстильщиков в коридорах отметок 0 км+50 м - 0 км+150 м, 0 км+200 м - 0
км+300 м, 0 км+350 м-0 км+450 м.

1.2. Оборудовать пешеходный переход на автодороге от перекрестка ул. 1
Мая – 9 Мая до ул. Школьная в коридоре отметок 0 км+50 м - 0 км+150 м.

1.3.  Оборудовать  пешеходные  переходы  на  автодороге  от  центральной
дороги п. Светлый в коридорах отметок 0 км+400 м - 0 км+500 м, 0 км+500 м - 0
км+600 м.

1.4. Оборудовать пешеходный переход на автодороге по улице Свердлова в
коридоре отметок 0 км+00 м - 0 км+100 м.

1.5. Оборудовать пешеходные переходы согласно ГОСТ 32944-2014.

http://docs.cntd.ru/document/9014765
http://docs.cntd.ru/document/9014765
http://docs.cntd.ru/document/420264536
http://docs.cntd.ru/document/420264536
http://docs.cntd.ru/document/420264536
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


1.6. Установить дорожный знак 3.27. «Остановка запрещена» совместно со
знаком 8.2.2 «Зона действия» по улице Текстильщиков на отметке 0 км+100 м
справа. Установить дорожный знак 3.27. «Остановка запрещена» совместно со
знаком 8.2.2 «Зона действия» по улице Текстильщиков на отметке 0 км+180 м
слева.

1.7. Установить дорожный знак 4.1.4 «Движение прямо или направо» по
улице Щорса на отметке 0 км+334 м справа. Установить дорожный знак 4.1.5
«Движение прямо или налево» по улице Щорса на отметке 0 км+350 м слева.

  2.  Признать  утратившим  силу  постановление  Главы  Арамильского
городского округа от 11.10.2021 № 567 «Об утверждения проекта организации
дорожного движения на территории Арамильского городского округа».

  3.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


